
 

 

Til rovviltnemndene i region 3 og region 5 

Til rovviltadministrasjonen i Innlandet fylke     27.3.2020 

 

Planlagt tidligsanking av sau. 

I møte i nemda 19.3. behandlet nemda et skriv til beitelag i Skjåk og Lesja om planlagt tidligsanking av sau. 

Dette begrunnes med store tap i enkelte beitelag. 

Avsenderne er svært skeptiske til at nemda i forståelse med administrasjonen hos fylkesmannen i 

Innlandet, går vekk fra tidligere praksis om å diskutere viktige prinsipielle spørsmål med faglag og 

næringsorganisasjoner.  

Både rovviltnemnda i region 3 og ansatte hos Fylkesmannen i tidligere Oppland, er godt kjent med vårt 

synspunkt på planlagt tidlig sanking som tiltak. Det overordnede målet skal alltid være å få bestanden ned 

på bestandsmålet. Tidlig sanking skal kun være et akuttiltak. Dette er også bakt inn i forvaltningsplan for 

rovviltforvaltningen i region 3 som sier følgende:  

«De politiske føringene for forvaltningen av rovvilt og beite- dyr tilsier at forvaltningen skal gjennomføres 

på en slik måte at risikoen for tap og lidelse reduseres mest mulig gjennom forebyggende tiltak og 

bestandsregulering. Beiterestriksjoner skal være siste utvei. Økt satsing på forebyggende og 

konfliktdempende tiltak omfatter i tillegg til strategisk uttak av potensielle skadegjørere i risikoområder. 

Det legges stor vekt på å ha god samhandling mellom rovviltforvaltninga, Mattilsynet og 

beitebruksnæringen, slik at tiltak kan iverksettes raskt og derved redusere faren for lidelse hos beitedyra. 

Det skal være liten risiko for rovviltangrep på beitedyra i beiteprioriterte områder» 

Avsenderne vil på det sterkeste anbefale rovviltnemda i region 3 og det nye rovviltteamet i Innlandet, om 

å følge opp praksisen tidligere administrasjon i Oppland har hatt, om å diskutere slike spørsmål med 

faglag og næringsorganisasjonen Sau og Geit, før de behandler og vedtar endringer av viktige prinsipielle 

spørsmål. Dette er viktig for å bidra til et lavt konfliktnivå i rovdyrforvaltningen. 

 

Med hilsen 
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